PUENTE BARREDOR DE ACCIONAMIENTO CENTRAL
PUENTES BARREDORES
PUENTE BARREDOR DE ACCIONAMIENTO CENTRAL
Las plantas depuradoras de agua en su proceso de
tratamiento generan subproductos sólidos (lodos)
que deben ser reducidos en volumen para facilitar

PUENTE BARREDOR DE ACCIONAMIENTO CENTRAL
MODELOS
PUENTE BARREDOR MODELO ZXG
PUENTE BARREDOR MODELO ZXN
DIMENSIONES
Parametro
Modelo
Dimensiones básicas (m/min)
Pendiente del fondo
del estanque (I)
Altura elevación del
rastrillo (m)
Diámetro
Estanque A D1
ZXN-15 15.000 15.100 1.250 1:12 200
ZXN-16 16.000 16.100 1.250 1:12 200
ZXN-18 18.000 18.100 2.000 1:12 200
ZXN-20 20.000 20.100 2.000 1:12 200
Diámetro del
Estanque (m)
Velocidad Líneal (m/min) Potencia (Kw) Profundidad
recomendada

P/F (KN)
Diametro
lateral de la
rueda (ancho
de vía) ф1
(mm)
Profundidad
recomendada
del estanque
H (m)
Pendiente
recomendada
del fondo del
estanque
(i) ZBG
ZBG-14 ф14 2-3 0,55 / 0,37 18 14.400 3 1:12 (1:10)
ZBG-16 ф16 2-3 0,55 / 0,37 18 16.400 3 1:12 (1:10)
ZBG-18 ф18 2-3 0,75 / 0,37 20 18.400 3 1:12 (1:10)
ZBG-20 ф20 2-3 0,75 / 0,37 25 20.400 3 1:12 (1:10)
ZBG-24 ф24 2-3 0,75 / 0,37 35 24.400 3 1:12 (1:10)
ZBG-25 ф25 2-3 0,75 / 0,37 40 25.400 3 1:12 (1:10)
ZBG-28 ф28 2-3 0,75 / 0,37 50 28.400 3 1:12 (1:10)
ZBG-30 ф30 2-3 1,1 / 0,75 60 30.400 3 1:12 (1:10)
ZBG-35 ф35 2-3 1,1 / 0,75 75 35400 3 1:12 (1:10)
ZBG-40 ф40 2-3 1,1 / 0,75 80 40.400 3,5 1:12 (1:10)
ZBG-42 ф42 2-3 1,1 / 0,75 82 42.400 3,5 1:12 (1:10)
ZBG-45 ф45 2-3 1,5 / 0,75 86 45.400 4 1:12 (1:10)
ZBG-55 ф55 2-3 1,5 / 0,75 95 55.400 4 1:12 (1:10)
Tamaño
Modelo
Diametro
estanque D D1 D2 H1 L1